
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000305 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de janeiro de 2022 Ano 6

SUMÁRIO
• DECRETO 12/2021 - Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 855.728,61 (OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL E

SETECENTOS E VINTE E OITO REAIS E SESSENTA E UM CENTAVOS) e dá outras.

• DECRETO 13/2021 - Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 755.471,11 (SETECENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL E
QUATROCENTOS E SETENTA E UM REAIS E ONZE CENTAVOS) e dá outras providências.

• ADJUDICAÇÃO PREGÃO 020-2021.

• EXTRATO DE CONTRATO 024.
EXTRATO DE CONTRATO 001.2022  - ARCA NOÉ.
EXTRATO DE CONTRATO 002.2022  - SINATRAN.
EXTRATO DE CONTRATO 009.2022  - KATHARINE.
EXTRATO DE CONTRATO 010.2022  - OL SIMONELI.
EXTRATO DE CONTRATO 016.2022 - MEIRA.
EXTRATO DE CONTRATO 020.2022  - LUCIRENE.
EXTRATO DE CONTRATO 021.2022  - DECA LOPES.

• EXTRATO DE DISPENSA - 002.

• EXTRATO DE DISPENSA - 003.

• EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001-2022

• HOMOLOGAÇÃO - 002.

• HOMOLOGAÇÃO - 003.

• HOMOLOGAÇÃO PREGÃO 020-2021.

• RESUMO CONTRATO 012.2022 DE INEX 001/2022.

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 001
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 33B84D30C677A4C82E9E42D193ABC1D1



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000305 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de janeiro de 2022 Ano 6

Decreto

ESTADO DA BAHIA
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA DO EXTREMO 
PC CASTRO ALVES, 1 - CENTRO
Itanhém - BA
C N P J : DEZEMBRO/202111.175.842/0001-09

DECRETO 12/2021
Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 
855.728,61 (OITOCENTOS E CINQUENTA E CINCO 
MIL E SETECENTOS E VINTE E OITO REAIS E 
SESSENTA E UM CENTAVOS) e dá outras 

O(A) Presidente(a) CONSORCIO PUBLICO CONSTRUIR DE INFRAESTRUTURA , ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, 
constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Nº 1 / 2021,

DECRETA
Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

01 CONSÓRCIO PÚBLICO - CONSTRUIR
4002 Gestão das Ações Administrativas

33903000 - 0121000 Material de Consumo 820.000,00
33903300 - 0121000 Passagens e Despesas Com Locomoção 14.778,61
33903900 - 0121000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.950,00

Soma da Ação: 855.728,61

Soma da Unidade: 855.728,61

Total Geral: 855.728,61

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de 
acordo com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas todas as disposições em contrário.
CONSORCIO PUBLICO CONSTRUIR DE INFRAESTRUTURA,TEIXEIRA DE FREITAS-BA de 2021.
12/1/2021

MANRICK GREGORIO PRATES TEIXEIRA
DIRETOR PRESIDENTE Mat.03

Contabilis - Gestão Pública /   / 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 002
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 7FF252BC356AD54FC3689321FA99A372

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000305 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de janeiro de 2022 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000305 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de janeiro de 2022 Ano 6

Decreto

ESTADO DA BAHIA
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA DO EXTREMO 
PC CASTRO ALVES, 1 - CENTRO
Itanhém - BA
C N P J : DEZEMBRO/202111.175.842/0001-09

DECRETO 13/2021
Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 
755.471,11 (SETECENTOS E CINQUENTA E CINCO 
MIL E QUATROCENTOS E SETENTA E UM REAIS E 
ONZE CENTAVOS) e dá outras providências.

O(A) Presidente(a) CONSORCIO PUBLICO CONSTRUIR DE INFRAESTRUTURA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, 
constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Nº 1 / 2021,

DECRETA
Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:

01 CONSÓRCIO PÚBLICO - CONSTRUIR
4002 Gestão das Ações Administrativas

31901100 - 0124000 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 118.000,00
33903000 - 0124000 Material de Consumo 95.471,11
33903900 - 0124000 Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 542.000,00

Soma da Ação: 755.471,11

Soma da Unidade: 755.471,11

Total Geral: 755.471,11

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de 
acordo com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

01 CONSÓRCIO PÚBLICO - CONSTRUIR
4002 Gestão das Ações Administrativas

33903000 - 0121000 Material de Consumo 755.471,11
Soma da Ação: 755.471,11

Soma da Unidade: 755.471,11

Total Geral: 755.471,11

Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua assinatura, revogadas todas as disposições em contrário.
CONSORCIO PUBLICO CONSTRUIR DE INFRAESTRUTURA,TEIXEIRA DE FREITAS-BA  de 2021.
12/1/2021

MANRICK GREGORIO PRATES TEIXEIRA
DIRETOR PRESIDENTE Mat.03

Contabilis - Gestão Pública /   / 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 003
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 6F7F5F1A8CB9BDA99C2C56EBE52CA538

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000305 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de janeiro de 2022 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000305 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de janeiro de 2022 Ano 6

Pregão Presencial

 

 

 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP 020/2021 

 

A Pregoeira, servidora do Município de Teixeira de Freitas/BA, nomeada pela Portaria 009 de 16 

de março de 2021, informa que foi realizado em conformidade com a Lei Federal 10.520/02 e 

disposições do edital de Licitação, o PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP 020/2021, que tem 

como objeto VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL 

ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO (COMBUSTIVEL) 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL 

DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA, DIVERSOS CONVENIOS, NO 

PRAZO 12 MESES, declara habilitada e vencedora do certame a empresa: AUTO POSTO 

SKALLA DERIVADOS DE PETROLEO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº. 

96.826.375/0001-84, o menor preço ofertado para os itens 01 e 02. Assim, recomendo a 

adjudicação do objeto da presente licitação em favor da licitante vencedora do certame.   

  

 
  

Teixeira de Freitas/ BA, 19 de janeiro de 2022. 

 

 

 

____________________________________ 

Maria Renilde Cardoso Machado 
Pregoeira 

 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 012
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 28DA181B458DDFD7E4AF7452FAABE190

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000305 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de janeiro de 2022 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000305 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de janeiro de 2022 Ano 6

Contrato

 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 024/2022 

 
 
 
DISPENSA Nº 002/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2022 

CONTRATANTE: CONSÓRCIO PÚBLICO CONSTRUIR 

CONTRATADA: MAC CONSTRUTORA EIRELI  

OBJETO: Serviço de retirada de entulhos, desobstrução 

de ruas e passagens, com mão de obra e equipamentos 

de manuseios (CARRINHO DE MÃO, PÁ, ENXADAS, 

VASSOURAS, ENTRE OUTROS) para atender as necessidades 

do Consórcio Público Intermunicipal de Infraestrutura 

do Extremo Sul da Bahia. 

VALOR TOTAL: R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) 

VIGÊNCIA: 03 (três) meses. 

 

 

 
Teixeira de Freitas,13 de janeiro de 2022. 

 
 
 
 

Manrick Gregório Prates Teixeira 
Presidente 

 
 
 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 004
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5BFCB30AB3DEDB85A5B52F77F57CBC06

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000305 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de janeiro de 2022 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000305 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de janeiro de 2022 Ano 6

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 005
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5BFCB30AB3DEDB85A5B52F77F57CBC06

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000305 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de janeiro de 2022 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000305 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de janeiro de 2022 Ano 6

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 006
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5BFCB30AB3DEDB85A5B52F77F57CBC06

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000305 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de janeiro de 2022 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000305 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de janeiro de 2022 Ano 6

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 007
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5BFCB30AB3DEDB85A5B52F77F57CBC06

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000305 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de janeiro de 2022 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000305 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de janeiro de 2022 Ano 6

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 008
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5BFCB30AB3DEDB85A5B52F77F57CBC06

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000305 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de janeiro de 2022 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000305 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de janeiro de 2022 Ano 6

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 009
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5BFCB30AB3DEDB85A5B52F77F57CBC06

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000305 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de janeiro de 2022 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000305 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de janeiro de 2022 Ano 6

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 010
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5BFCB30AB3DEDB85A5B52F77F57CBC06

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000305 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de janeiro de 2022 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000305 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de janeiro de 2022 Ano 6

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 011
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 5BFCB30AB3DEDB85A5B52F77F57CBC06

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000305 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de janeiro de 2022 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000305 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de janeiro de 2022 Ano 6

Dispensa

 

 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2022 

 

 

 

Contratada: MAC CONSTRUTORA EIRELI– Objeto: Serviço de 

retirada de entulhos, desobstrução de ruas e passagens, com 

mão de obra e equipamentos de manuseios (CARRINHO DE MÃO, PÁ, 

ENXADAS, VASSOURAS, ENTRE OUTROS) para atender as necessidades 

do Consórcio Público Intermunicipal de Infraestrutura do 

Extremo Sul da Bahia. - R$ R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil 

reais) - Amparo Legal: artigo 24, § 1o, da Lei Federal n° 

8.666/93. Data: 12/01/2022 – Processo Administrativo n° 

008/2022. 

 

 

 

Teixeira de Freitas,12 de janeiro de 2022. 

 

 

 

Manrick Gregorio Prates Teixeira 

Presidente 

 

 

 

 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 013
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 36A6D6D0DB5AE67E3F799BD3F10718F2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000305 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de janeiro de 2022 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000305 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de janeiro de 2022 Ano 6

Dispensa

 

 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2022 

 

 

 

Contratada: PME MAQUINAS E EQUIPAMENTROS LTDA– Objeto: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO 

EM MAQUINAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSORCIO PUBLICO 

INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA. - R$ 

R$ 16.950,00 (dezesseis mil novecentos e cinquenta reais) - 

Amparo Legal: artigo 24, inciso II, da Lei Federal n° 

8.666/93. Data: 14/01/2022 – Processo Administrativo n° 

017/2022. 

 

 

 

Teixeira de Freitas,14 de janeiro de 2022. 

 

 

 

Manrick Gregorio Prates Teixeira 

Presidente 

 

 

 

 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 014
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8649011BBF540DF51021984C7E86F0CB

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000305 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de janeiro de 2022 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000305 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de janeiro de 2022 Ano 6

Inexigibilidade

 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001-2022 

 

 

Contratada: CONCISO GESTÃO PÚBLICA E EMPRESARIAL - CNPJ nº 
03.118.388/0001-18 – Objeto: Contratação de sociedade empresarial 
especializada em Assessoria e Consultoria em Gestão Pública para 
atender as demandas do CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA - CONSTRUIR. Amparo Legal: 
artigo 25, inciso II da Lei Federal n° 8.666/93 – Data 04/01/2022 
a 31/12/2022 – Processo Administrativo n° 005-2022 – 
Inexigibilidade 001-2022. 

 

Teixeira de Freitas, 04 de janeiro de 2022. 

 

Manrick Gregorio Prates Teixeira 
Presidente 

 

 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 015
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 2242136E4CDA866071D12914AC5B2057

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000305 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de janeiro de 2022 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000305 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de janeiro de 2022 Ano 6

Dispensa

 

1 

 

H O  M  O  L  O  G  A  Ç  Ã  O 

 

 

 

 Homologo, para os devidos fins, com base no Parecer retro 

da Comissão Permanente de Licitação e Assessoria Jurídica, 

para fins de adotar neste procedimento, Dispensa de Licitação 

que leva o número nº, 002/2022, com fundamento no art. 24, 

inciso § 1o da Lei 8.666/93, considerando que esta entidade 

adotou os mesmos limites de Licitação adotada pela União.  

 

     Fica homologado o objeto deste processo em favor de MAC 

CONSTRUTORA EIRELI, CNPJ N°12.342.736/0001-27, no valor total 

de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), para serviço de 

retirada de entulhos, desobstrução de ruas e passagens, com 

mão de obra e equipamentos de manuseios (CARRINHO DE MÃO, PÁ, 

ENXADAS, VASSOURAS, ENTRE OUTROS) para atender as necessidades 

do Consórcio Público Intermunicipal de Infraestrutura do 

Extremo Sul da Bahia. 

 

 

 

Teixeira de Freitas,12 de janeiro de 2022. 

 

 

 

 

Manrick Gregorio Prates Teixeira 

Presidente 

 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 016
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 8D3AD1433E2F4DAE57A89023CB050578

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000305 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de janeiro de 2022 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000305 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de janeiro de 2022 Ano 6

Dispensa

 

1 

 

H O  M  O  L  O  G  A  Ç  Ã  O 

 

 

 

 Homologo, para os devidos fins, com base no Parecer retro 

da Comissão Permanente de Licitação e Assessoria Jurídica, 

para fins de adotar neste procedimento, Dispensa de Licitação 

que leva o número nº, 003/2022, com fundamento no art. 24, 

inciso II da Lei 8.666/93, considerando que esta entidade 

adotou os mesmos limites de Licitação adotada pela União.  

 

     Fica homologado o objeto deste processo em favor de PME 

MAQUINAS E EQUIPAMENTROS LTDA, CNPJ N°00.985.004/0001-08, no 

valor total de R$ 16.950,00 (dezesseis mil novecentos e 

cinquenta reais), para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO 

DE PEÇAS PARA MANUTENÇÃO EM MAQUINAS, PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DO CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA. 

 

 

 

Teixeira de Freitas,14 de janeiro de 2022. 

 

 

 

 

Manrick Gregorio Prates Teixeira 

Presidente 

 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 017
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 302D6834FF3EFF6037CB5AE5B0B099DC

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000305 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de janeiro de 2022 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000305 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de janeiro de 2022 Ano 6

Pregão Presencial

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL PARA ARP 020/2021 
 

Tendo em vista a regularidade do certame conforme Parecer Técnico da Controladoria Geral do 
CONSORCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL 
DA BAHIA, HOMOLOGO a decisão/adjudicação da Pregoeira, referente ao PREGÃO 
PRESENCIAL PARA ARP 020/2021, que tem como objeto VISANDO CONTRATAÇÃO DE 
SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
CONSUMO (COMBUSTIVEL) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CONSORCIO 
PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA, 
DIVERSOS CONVENIOS, NO PRAZO 12 MESES, declara habilitada e vencedora do certame 
a empresa: AUTO POSTO SKALLA DERIVADOS DE PETROLEO EIRELI, inscrita no 
CNPJ sob o nº. 96.826.375/0001-84, o menor preço ofertado para os itens 01 e 02. Assim, 
homologo o objeto da presente licitação em favor da empresa licitante vencedora do certame.   
  

  
Teixeira de Freitas/BA, 21 de janeiro de 2022. 

 
 
 

____________________________________ 
Manrick Gregorio Prates Teixeira 

Presidente do Consórcio 
 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 018
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 1201BD8144779549212F6FE31F9CBB63

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000305 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de janeiro de 2022 Ano 6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Consorcio Publico Intermunicipal de Infra Estrutura do Extremo Sul da Bahia | Poder Executivo

Nº 000305 Estado da Bahia - sexta-feira, 21 de janeiro de 2022 Ano 6

Inexigibilidade

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 012-2022 DA INEXIGIBILIDADE Nº 001-2022 

 

Contratada: CONCISO GESTÃO PÚBLICA E EMPRESARIAL - CNPJ nº 
03.118.388/0001-18 – Objeto: Contratação de sociedade empresarial 
especializada em Assessoria e Consultoria em Gestão Pública para 
atender as demandas do CONSORCIO PUBLICO INTERMUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA DO EXTREMO SUL DA BAHIA - CONSTRUIR. Valor global 
de R$ 115.700,00 (cento e quinze mil e setecentos reais). Vigência: 
05/01/2022 a 31/12/2022. 

 

Teixeira de Freitas, 05 de janeiro de 2022. 

 

 

Manrick Gregorio Prates Teixeira 
Presidente 

 

Pc Castro Alves,  | 01 | Centro | Itanhém-Ba Página 019
www.consorcioextremosul.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 33B84D30C677A4C82E9E42D193ABC1D1


		2022-01-21T18:17:23-0300




